Администрация

сельского поселения «Степное»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 ноября 2014 года

№ 42
п. Степной

Об утверждении базовых окладов (базовых должностных окладов)

по профессионально-квалификационным группам работников муниципальных бюджетных учреждений

сельского поселения «Степное»
В соответствии со статьями 2, 6, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 44 Устава Забайкальского края, Законом Забайкальского края от 09 апреля 2014 года № 964-ЗЗК «Об оплате труда работников государственных учреждений Забайкальского края», Постановлением Правительства Забайкальского края от 30 июня 2014 года № 382 «О базовых окладах (базовых должностных окладах), базовых ставках заработной платы по профессионально-квалификационным группам работников государственных учреждений Забайкальского края», Решением Совета сельского поселения «Степное» от 02 ноября 2009 года № 131 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета сельского поселения «Степное»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессионально-квалификационным группам работников муниципальных учреждений сельского поселения «Степное».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

3. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать утратившим силу:

Постановление администрации сельского поселения «Степное» от 05 ноября 2009 года № 37 «Об утверждении минимальных базовых окладов работников бюджетных учреждений сельского поселения «Степное» по профессиональным квалификационным группам»;

Постановление администрации сельского поселения «Степное» от 08 декабря 2009 года № 45 «О внесении изменений в Постановление Главы администрации сельского поселения «Степное» от 05.11.2009 года № 37 «Об утверждении минимальных базовых окладов работников бюджетных учреждений сельского поселения «Степное» по профессиональным квалификационным группам».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Степной вестник».

Глава сельского поселения «Степное»:

Е.А.Нагачеева
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению главы

сельского поселения «Степное»

от 05 ноября 2014 года № 42
Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов)

по профессионально-квалификационным группам работников муниципальных бюджетных учреждений

сельского поселения «Степное»
1. Профессиональная квалификационная группа

 общеотраслевых профессий рабочих
	Квалификационный уровень
	Профессии, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый оклад, рублей

	1.1. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Уборщик служебных помещений
	3300

	1.2. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля
	3800

2. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих
	Квалификационный уровень
	Профессии, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый должностной оклад, рублей

	2.1. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Инженер
	4755

3. Профессиональные квалификационные  группы

должностей работников культуры, искусства и кинематографии

	Квалификационный уровень
	Профессии, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый должностной оклад, рублей

	3.1. Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	Культорганизатор
	3955

	3.2. Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Библиотекарь
	4255

______________
PAGE
3